Sed dicimur aliquando ignorare, quod non approbamus. Ita ergo ait: *Quod enim operor, ignoro*, id est, non approbo. Quod consequenter ostendit dicens: *Non enim quod volo hoc ago: sed quod odi, illud facio*¹⁹.

Quod ergo ait, *odi*, hoc ait, *ignoro*, quia et quibus dicitur est Dominus, *Non novi vos*, de his illi dicitur: *Odisti, Domine, omnes qui operantur iniquitatem*²⁰.

9. *Si autem quod nolo, hoc facio, consentio legi, quoniam bona est*²¹. Hoc enim non vult quod et lex: nam hoc vetat lex. Consentit ergo legi, non in quantum facit quod illa prohibet, sed in quantum non vult quod facit. Vincitur enim nondum per gratiam liberatus, quamvis iam per legem et noverit se male facere, et nolit.

Quod vero sequitur et dicit: *Nunc autem iam non ego operor illud, sed id quod in me habitat peccatum*²²; non ideo dicit, quia non consentit ad faciendum peccatum, quamvis legi consentiat ad hoc improbandum. Loquitur enim adhuc ex persona hominis sub lege constitui²³, nondum sub gratia, qui profecto trahitur ad male operandum concupiscentia dominante atque fallente dulcedine peccati prohibiti, quamvis ex parte notitiae legis hoc improbet. Sed propterea dicit, *Non ego operor illud*, quia victus operatur. Cupiditas quippe id operatur, cui superanti ceditur. Ut autem non cedatur, sitque mens hominis adversus cupiditatem robustior, gratia facit de qua post dicturus est.

10. *Scio enim, inquit, quia non habitat in me, hoc est, in carne mea bonum*²³. Ex eo quod scit, consentit legi; ex eo quod facit, cedit peccato. Quod si quaerit aliquis unde hoc scit, quod dicit habitare in carne sua non utique bonum, id est, peccatum: unde, nisi ex traduce mortalitatis et assiduitate voluptatis? Illud est ex poena originalis peccati, hoc est ex poena frequentati peccati. Cum illo in hanc

esclavizado por el dominio de la codicia, y reconociendo cuán justamente le está vedado, sin embargo lo hace [3 y 4].

8. *Porque no sé yo lo que hago*, dice. No significa esto que ignora que peca, pues contradiría a lo que ha dicho: *Pero el pecado, para descubrir su malicia, por medio de una cosa buena me dió la muerte*. Y antes había dicho también: *Yo no conocí el pecado sino por la ley*. ¿Cómo, pues, aparece o cómo conoció lo que ignora? Mas el Apóstol habla como el Señor, cuando dirá a los impíos: *No os conozco*. Pues nada se oculta a Dios, porque *su rostro está vuelto a los que obran mal, para raer su memoria de la tierra*.

Muchas veces ignorar significa no aprobar. Dice, pues: *Ignoro lo que hago*; es decir, no apruebo lo que hago. Lo que escribe después aclara esto: *Pues no hago lo que yo quiero; sino lo que aborrezco, eso hago*.